
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa de Manoel Torres Filho 

DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Poder Legislativo 

CRIADO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 004 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

Paraíba, 04 de Agosto de 2025  |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0021/2025 

 
 
 
 

 
1 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
Portaria nº 0135/2025 de 04 de Agosto de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA – ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais, em consonância a 
Lei Orgânica e com os artigos 22 e 74 da Resolução 03/99,  
 
CONSIDERANDO a necessidade da realização de avaliação da 
estrutura administrativa relativa aos servidores efetivos, 
comissionados e prestadores de serviços, regulados por 
intermédio da Lei Ordinária nº 578/2017, 
 
R E S O L V E  
 
Art. 1º Fica criada a Comissão Especial de Avaliação com o 
desiderato da realização de estudos técnicos da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal de Alhandra, objetivando a 
sua reestruturação e a possível necessidade da realização de 
concurso público. 
 
Art. 2º Designa-se os servidores JEREMIAS BATISTA DE SOUZA, 
Matricula nº 2374, RENATA FREITAS ONÉCIMO DA SILVA, sob 
nº2433, sendo presidida por MAYRA CRISTINA TAVARES TORRES, 
Matricula nº 2372, integrarem a Comissão Especial de Avaliação. 
 
Art. 3º O prazo para a conclusão dos estudos técnicos será de 60 
(sessenta) dias, podendo ser prorrogado por igual período 
mediante de requerimento da Comissão Especial de Avaliação. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
 
Alhandra (PB), 04 de Agosto de 2025. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 EM BRANCO 


